[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  30.03.2018		№        1133

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 010.03.02.01 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 010.03.02.01 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 13.12.2016 № 5685 «О подготовке проекта межевания территории квартала 010.03.02.01 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска» (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 27.12.2017 № 5760), от 20.10.2017 № 4765 «О проекте планировки и проектах межевания территории центральной части города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 010.03.02.01 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска» (приложение).
2. Провести 20.04.2018 в 15.00 час. публичные слушания по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 230.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Демченко Татьяна Юрьевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Канунников Сергей Иванович
	‒
	глава администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска;

	Кухарева Татьяна Владимировна
	–
	главный специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Тимонов Виктор Александрович

	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города;

	Устьянцева Валентина Анатольевна
	–
	главный специалист отдела застройки городских территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 410, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-58.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 010.03.02.01 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 010.03.02.01 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска.
7. Возложить на Тимонова Виктора Александровича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска  главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Исполняющий обязанности
мэра города Новосибирска
	Г. П. Захаров

Устьянцева
2275462
ГУАиГ

2
3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 30.03.2018 № 1133

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	О проекте межевания территории квартала 010.03.02.01 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки документации по планировке территории и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 20.10.2017 № 4765 «О проекте планировки и проектах межевания территории центральной части города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 010.03.02.01 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Устьянцева
2275462
ГУАиГ

2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № ______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 010.03.02.01 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

Чертеж межевания территории (приложение).

_____________

2

[image: \\Srv-architect3\проекты планировки\_ОТДЕЛ ГРАД.ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИЙ\0_ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ АКТИВНЫЕ\В_А 2017К.Е_2016 ТЗ ПМ 02-02 ЦЕНТР ООО Стройком+ ВНОСИТЬ ИЗМЕНЕНИЯ\5 ПУБЛИЧКА\25 01 2018\Приложение.JPG]

2

2

Приложение
к чертежу межевания территории

СВЕДЕНИЯ
об  образуемых и изменяемых земельных участках на кадастровом плане территории

	Условный номер
земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового
квартала
	Вид разрешенного
использования образуемых земельных участков
в соответствии с проектом планировки
территории
	Площадь
образуемых и изменяемых земельных участков и их частей, га
	Адрес
земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 1
	54:35:032951
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	0,3706
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кавалерийская, 7

	ЗУ 2
	54:35:032951
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	1,5940
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кавалерийская, 9

____________

image1.png

image2.jpeg
IIpunoxenune
K IIPOEKTY MeKeBaHHs TeppHTOpHH KBapTaia 010.03.02.01 B rpaHHIIax IpoeKTa
IVIAHHPOBKH IeHTpPaIbHOI YacTH ropona HoBocu6upcka

YEPTEX
MeKeBaHHs TepPUTOPHH

Vci0BHBIE 0603HAYEHHS

TPAHHIIBI CYIIECTBYIONIEro JIeMeHTa
IUTAHHPOBOYHOMH CTPYKTYPBI

KpacHbIe JIHHHH, yTBEPKJICHHBIE B COCTaBe
NPOEKTa IIAHHPOBKH TEPPHTOPHH

JIMHHH OTCTYTIA OT KPACHBIX JTHHHH B
1LeJIAX ONpeJIeNIeH s MecTa JI0ITy CTHMOTO
pa3MelleHHs 31aHHii, CTPOEHHI],
COOpyKEeHHIT

TPaHHIIBI 06p63y€MHX H U3MEHAEMBIX

&\ 3EMEJIbHBIX YIaCTKOB Ha KaJaCTPOBOM

ITaHe TePPHTOPHH

YCIIOBHBIH HOMEp 00pa3yeMbIX H H3MEeHIEeMBIX
3eMelIbHBIX yJacTKOB

HaUMEHOBAHHE 3JIEMEHTA

ya. bpectexas YIHYHO-TOPOKHOH ceTH

T'paHHIIBI 30HBI ¢ OCOOBIMH YCTOBHAMH
HCII0NIb30BAHHUS TePPHTOPHiT

E | OXpaHas 30Ha 00BEKTOB TEILIOBBIX ceTel

IIpunoxenue: CeaeHus 06 06pasyeMbIX H H3MEHAEMBIX 3eMeIbHBIX
YYaCTKaX Ha KaJacTPOBOM IIJIaHEe TePPUTOPHH.

О назначении публичных слушаний по проекту

постано

в-

ления мэрии города Новосибирска «О проект

е

межевания

территории

квартала

010.03.02.01

в границах

проекта пл

а-

нировки

центральной части города Новосибирска

»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосиби

р-

ска по проекту постановлен

ия мэрии города Новосибирска «

О проекте

межева

ния

территории

квартала

010.03.02.01

в границах

проекта планировки

центральной

части города Новосибирска

», в соответствии с Градостроительным кодексом Ро

с-

сийской Фе

дерации, Федеральным законом от

06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», р

е-

шением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 №

562 «О

Положении о

публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города

Новосибирска

от

13

.

12

.201

6

№

5685

«

О подготовке проекта межевания

террит

о-

рии

квартала

010.03.02.01

в границах проекта планировки центральной части г

о-

рода Новосибирска

»

(в редакции

постановлени

я

мэрии города Новосибирска

от

27.12.2017

№

5760)

,

от

20.10.2017

№

4765

«

О проекте планировки и проектах

межевания территории цент

ральной части города Новосибирска

»

,

руководствуя

сь

Уставом города Ново

сибирска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города

Новосибирска «

О проекте

межевания территории

квартала

010.03.02.01

в гран

и-

цах

проекта планировки

центральной части города Новосибирска

» (приложение).

2.

Провести

20

.

0

4

.201

8

в 1

5

.00 час.

публичные слушания

по адресу:

Росси

й-

ская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,

Красный проспект

,

5

0, кабинет 230

.

3

.

Создать

организационный комитет по подготовке и проведению публи

ч-

íûõ ñëóøàíèé (äàëåå

–

îðãàíèçàöèîííûé êîìèòåò) â ñëåäóþùåì ñîñòàâå:

Áàêóëîâà Åêàòåðèíà

Èâàíîâíà

-

íà÷àëüíèê îòäåëà ãðàäîñòðîèòåëüíîé

ïîäãîòîâêè òåððèòîðè

é

Ãëàâíîãî

óïðàâëåíèÿ àðõèòåêòóðû è ãðàäîñòðî

è-

òåëüñòâà ìýðèè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà;

Ãàëèìîâà Îëüãà Ëèíãâèíñòîíîâíà

-

íà÷àëüíèê îòäåëà ïëàíèðîâêè òåðð

è-

òîðèè ãîðîäà Ãëàâíîãî óïðàâëåíèÿ à

ð-

õèòåêòóðû è ãðàäîñòðîèòåëüñòâà ìýðèè

ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà;

ÌÝÐÈß ÃÎÐÎÄÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

30.03.2018

№

1133